
                  f6ibnuh 

Sekce správy a řízení organizací Ministerstva obrany 
Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru 

Tychonova 1, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 
 

 
Sp. zn.:130654/2021-7460-OÚZ-PHA    Praha 14. ledna 2022 
SpMO: 7661/2021-1150-508    
 
 
 
Obecní úřad Kamenice 
Ringhofferovo náměstí 434 
Olešovice 
251 68 Kamenice 
 
 
Stanovisko k územně plánovací dokumentaci (§ 4 SZ) 
Zahájení veřejného projednání návrhu změny č. 8 územního plánu Kamenice 
K čj.:KAM-9067/2021/KOK 
 
 
Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce správy a řízení organizací 
Ministerstva obrany, v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona č. 222/1999 Sb., o 
zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zajišťování 
obrany ČR“) a zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), jako 
věcně a místně příslušné ve smyslu zákona o zajišťování obrany ČR, vydává ve smyslu § 55b odst. 
2 stavebního zákona a dle § 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 

 
stanovisko,jehož obsah je závazný pro opatření obecné povahy dle stavebního zákona. 

 
MO ČR souhlasí s návrhem změny č. 8 územního plánu Kamenice. Navržené změny řešené v rámci 
návrhu zm. č. 8 ÚP Kamenice nejsou v rozporu se zájmy Ministerstva obrany.  
 
Celé správní území obce se nachází ve vymezeném území Ministerstva obrany: 
- OP radaru SRE, které je nutno respektovat podle ustanovení § 37 zákona č. 49/1997 Sb. o 
civilním letectví a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb. o živnostenském podnikání. V 
tomto území lze vydat územní rozhodnutí a povolit níže uvedené stavby jen na základě 
závazného stanoviska Ministerstva obrany (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 
Sb. o územním plánování a stavebním řádu) – viz ÚAP – jev 102a. Jedná se o výstavbu (včetně 
rekonstrukce a přestavby) větrných elektráren, výškových staveb, venkovního vedení vvn a vn, 
základnových stanic mobilních operátorů. V tomto vymezeném území může být výstavba větrných 
elektráren, výškových staveb nad 30 m nad terénem a staveb tvořících dominanty v terénu výškově 
omezena nebo zakázána. 
Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a zapracovat jej do 
textové části návrhu územního plánu do Odůvodnění, kapitoly Zvláštní zájmy Ministerstva 
obrany. Do grafické části pod legendu koordinačního výkresu zapracujte následující textovou 
poznámku: „Celé správní území obce je situováno v ochranném pásmu radiolokačního  
zařízeníMinisterstva obrany”. 



 
 
- Na celém správním území je zájem Ministerstva obrany posuzován z hlediska povolování 
níže uvedených druhů staveb podle ustanovení § 175 zákona č. 183/2006 Sb. (dle ÚAP jev 119) 
 Na celém správním území umístit a povolit níže uvedené stavby jen na základě závazného 
stanoviska  Ministerstva obrany: 
- výstavba, rekonstrukce a opravy dálniční sítě, rychlostních komunikací, silnic I. II. a III. třídy 
- výstavba a rekonstrukce železničních tratí a jejich objektů  
- výstavba a rekonstrukce letišť všech druhů, včetně zařízení  
- výstavba vedení VN a VVN  
 - výstavba větrných elektráren 
- výstavba radioelektronických zařízení (radiové, radiolokační, radionavigační, telemetrická) včetně                                                                           
   anténních systémů a opěrných konstrukcí (např. základnové stanice….) 
 - výstavba objektů a zařízení vysokých 30 m a více nad terénem 
 - výstavba vodních nádrží (přehrady, rybníky) 
 - výstavba objektů tvořících dominanty v území (např. rozhledny) 
Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a zapracovat je do 
textové části návrhu územního plánu do Odůvodnění, kapitoly Zvláštní zájmy Ministerstva 
obrany. Do grafické části pod legendu koordinačního výkresu zapracujte následující textovou 
poznámku: „Celé správní území je zájmovým územím Ministerstva obrany z hlediska 
povolování vyjmenovaných druhů staveb“. 

 
 

Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona o zajišťování obrany 
ČR a zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního zákona provedlo po obdržení oznámení pořizovatele 
územně plánovací dokumentace (dále jen „ÚPD“) vyhodnocení výše uvedeného návrhu z pozice 
dotčeného orgánu. 
Výše uvedená vymezená území Ministerstva obrany tvoří neopomenutelné limity v území 
nadregionálního významu a jejich respektování a zapracování do ÚPD je požadováno 
ve veřejném zájmu pro zajištění obrany a bezpečnosti státu. 
Toto stanovisko Ministerstva obrany je uplatněno v kontinuitě na poskytnuté údaje o území úřadu 
územního plánování pro zpracování územně analytických podkladů ORP (jev 102a a 119). 
Ministerstvo obrany nemá k předloženému návrhu ÚPD Kamenice další připomínky za 
předpokladu zapracování výše uvedených vymezených území MO do textové i grafické části 
v souladu s tímto stanoviskem. Jedná se o provedení úprav části Odůvodnění, které neovlivňují 
koncepci předložené ÚPD. Veškeré požadavky Ministerstva obrany jsou uplatněny ve veřejném 
zájmu na zajištění obrany a bezpečnosti státu a jsou deklarací stávajících strategicky důležitých 
limitů v území, jejichž nerespektování by vedlo k ohrožení funkčnosti speciálních zařízení MO. 
 
Kontaktní osoba: Ing. Jana Vlčková, tel. 973 215 931 

 
 
Ing. Jana Vlčková  
ministerský rada  

       oddělení ochrany územních zájmů 
 

 
 


		2022-01-14T10:33:13+0000




